
✪一般会員（世帯）の会費の目安    ５００円 
✪賛助会員（個人、団体）    １口 １,０００円（１口以上） 
✪特別会員（事業所、団体）  １口 １,０００円（３口以上） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

石巻市社会福祉協議会では「誰もが安心して暮ら

せる福祉のまちづくり」という基本理念のもと、以下の

ような事業を推進し、石巻市における地域福祉の向上

に努めております。 

 これらの事業は、皆様方のご支援が支えとなりますの

で、趣旨や活動にご賛同いただき、引き続き会費納入

にご協力いただけますようお願い申し上げます。なお、

会費納入方法につきましては、下記をご覧ください。 

 

 

 

     

〇地域福祉推進事業 

・地域サロン活動支援事業 

・子育てサークル支援事業 

・福祉関係団体支援事業 

・生活相談事業 

・世代間交流事業 

・その他地域性に合わせた 

小地域福祉活動 

 

〇広報・調査事業 

・「社協だより」の発行 

・ウェブサイトの運営 

・調査活動 

 

 

〇ボランティアセンター事業 

・ボランティアセンター運営事業 

・ボランティア講座、研修会の開催 

・ボランティア団体助成事業 

・災害ボランティアの育成・登録 

 

〇在宅福祉事業 

・福祉用具貸出事業 

・紙おむつ等購入助成事業 

・給食サービス事業 

・その他地域性に合わせた 

 在宅福祉事業 

 

 

皆様の会費はこのような活動に使われています 

※会費の納入は、任意であり、強制ではございません 

個人または世帯単位による納入 

町内の役員さん等がお宅へお伺いし、ご説明のうえ個別に納入いただく方法です。 

町内会等による一括納入 

町内会等において、総会等で承認を得たうえで納入いただく方法です。 

 

会費納入方法について 

会費の納入にあたっては、町内会・行政区等のご理解とご協力をいただき、 

地域の実情に応じて次の方法で納入をお願いしています。 

社会福祉法人 

〒９８６-０８２５ 石巻市穀町１５番２号 

電話 ９６－５２９０ FAX ９６－５２２３ 

是非、本会ウェブサイトもご覧ください→ 

 

 

石巻市社会福祉協議会 

市民の皆様へ 

石巻市社会福祉協議会 

社協会費のお願い 


